平成 28 年３月 10 日

各 位

大 阪 市 中 央 区 道 修 町 １ 丁 目 ６ 番 ７ 号

株 式 会 社 Ｏ Ｄ Ｋ ソ リ ュ ー シ ョ ン ズ

代 表 取 締 役 社 長  西 井  生 和

（コード番号：３８３９ 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先 ： 総 務 部 長  作 本  宜 之

電話番号：（０６）６２０２－０４１３

Ｕ Ｒ Ｌ：http://www.odk.co.jp

書籍連動アプリ第２弾、

『毎日のドリル』シリーズ専用、小学生向け勉強管理アプリ開発を担当

 当社は、本日添付のプレスリリースを行いますので、お知らせいたします。

なお、本件にともなう平成28年３月期の当社連結業績に与える影響は、現時点では軽微であります。

以 上

   - 1 -

平成 28 年３月 10 日

報道関係各位

大 阪 市 中 央 区 道 修 町 １ 丁 目 ６ 番 ７ 号

株 式 会 社 Ｏ Ｄ Ｋ ソ リ ュ ー シ ョ ン ズ

代 表 取 締 役 社 長  西 井  生 和

（コード番号：３８３９ 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先 ： 総 務 部 長  作 本  宜 之

電話番号：（０６）６２０２－０４１３

Ｕ Ｒ Ｌ：http://www.odk.co.jp

書籍連動アプリ第２弾、

『毎日のドリル』シリーズ専用、小学生向け勉強管理アプリ開発を担当

当社はこのたび、株式会社学研プラス（代表取締役社長：碇 秀行 以下、学研プラス）が提供する書籍『毎日のドリ

ル』シリーズ専用の小学生向け勉強管理アプリの開発を担当いたしました。

【内容】

当アプリは、学研プラスより出版されている『毎日のドリル』シリーズ専用の小学生向け勉強管理アプリです。『毎

日のドリル』シリーズ全68冊と連携し、アプリの機能を通じて勉強の習慣づけをお手伝いいたします。

アプリ最大の特徴は、学習管理機能。勉強開始時間をお知らせする「タイマー」や、学習日・時間を記録する「ス

トップウォッチ」・「カレンダー」等、毎日の学習を徹底サポートいたします。

また、学習状況等に応じてアプリ内のキャラクターが成長する機能も搭載し、無理なく楽しく学習への動機づけを

行うことで、勉強の習慣化を促進いたします。

なお、本アプリは『毎日のドリル』シリーズ専用アプリです。当アプリ内の機能はすべて無料でご利用いただけま

す。

【商品概要】

商品名 毎日のドリル

対応OS
iOS 7 以降 ／ Android 4.1 以降

※対応OSであっても、Intel CPU (x86 Atom)搭載の端末では正しく動作しない場合があります。

対象機種 上記OSをサポートする全タブレット端末

購入方法

キーワード『毎日のドリル』で検索

App Store ：

https://itunes.apple.com/jp/app/mei-rinodoriru-mian-qiangga/id1086525126?mt=8

GooglePlay ：

  https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.gakken.maidori

販売価格

全OS 無料

※本アプリは『毎日のドリル』シリーズ専用アプリです。当アプリ内の機能はすべて無料で

ご利用いただけます。

公式サイト http://gakken-ep.jp/extra/maidori

   - 2 -

【画面イメージ】

【今後の展開】

本アプリは、長年にわたり子どもたちの教育に携わってきた「学研グループ」のノウハウと、教育ICT 分野に

おいて多数の実績がある当社の技術力が結集したものです。

今後も「学研グループ」が持つ教育教材をはじめ、教育ICT に対応するアプリ開発を順次すすめていく予定で

す。

【本サービスに関するお問い合わせ先】

株式会社ＯＤＫソリューションズ 事業開発部

電 話 : 03-5740-7200（東京） 06-6202-0350（大阪）

e-Mail : appli@odk.co.jp

【本報道資料に関するお問い合わせ先】

株式会社ＯＤＫソリューションズ 総務部 総合企画課

電 話 : 06-6202-0413

e-Mail : ir@odk.co.jp

以 上